De cognitione spirituali

CCXII

tudo habet ut postquam tracea sunt tollerent poterit iste dissimilare: ita quod nec consentiat nec contradicere videat: propter rationem quod infra sequitur. a **D**issimulare: talis dissimulatio loco approbatiois tacite habet merito cum nullum subsit impedimentum.

b **N**ec contradicere: non quod tacet nec consentit neque negat. sicut de regula. uero quod tacet. **N**on quod

tu taciturnitas habet per consensu. lxxviii. dist. si seruus. s. de presump-

nione: et alio per contra-

dictione de cose. dist. lxxviii.

cum per parvulus. s. de

peccato. s. in iustitia

lxxviii. dist. si forte.

d **C**ircumiacentium:

et itavincior locorum

non est ostendenda pseue-

tudo: immo seruanda: ne

si prout fieret sumere

inde exemplum: quod cum

illa pseuetudo satis sit

bonesta non debet iste

videri autem ut alii re-

cedant ab illa pseuetu-

dine et ita tacet si sine

scandalio id sustinente

e **A**ssumi: ab aliis

quod talia coiugia non co-

trahunt per pseuetudinem.

Martini bertam duxit uxor

tebergam sibi copulavit

lotharius quod berte et martini filius

de sacro fonte suscepit. l. do et b.

sublati de medio. m. cum. t. pre-

fata contraxit. **M**os autem consul.

t. t. duximus nos. quod cum fuit ver-

bū domini vir et mulier efficiantur

per conubium. i. p.

carnalē copulā. lxxvij.

q. q. agathosa.

f **L**iuis. s. lotharij.

g **V**ina caro. lxx. q.

lxxviii. sciscit. t. c. si quis

vnu. b **C**ū quo. s.

lothario: no. q. p. mā

trimoniū carnali co-

pula consummatum in quod

intellige quod dicuntur hic:

si alter coiugii suscipit

filium alterius de sacro

foste ambo iuges copatres efficiuntur parentibus infantis: et ita

vir suscipiendo filium alterius de sacro fonte uxori mediante viro co-

mater efficitur parentibus infantis et in spiritu sancto efficit illius et concuer-

so. lxx. q. lxxviii. sciscit. t. c. si quis vnu. s. do

copaternitas matrimonii

possedit sive carnalē copulā. puta suscepisti filium berte et

martini de sacro fonte: et postea contraxisti cum teberga: et ea cognoscisti: vel licet contraxisti nondum tu carnaliter illā cognoscisti: quis illā postea cognoscas uxori tua non efficitur mater parentibus illius infantis: quod nōdū eras effectus vna caro cum ea: quod per unionem carnis sequentem copaternitatē non transist ad unionem spiritus precedingē matrimonii. vñ te mortuo et mortua uxore martini quod filius antequam haberet teberga de sacro fonte leuauerat. martinus poterit bire teberga in uxori. lxx. q. lxxviii. q. spūale. t. c. post obitum. et sic teberga potest bire duos copatres vnum post alium. vñ no. versus. Que nihil vel cuius mea natū fonte leuauit. Hoc mea comater fieri mea nō valer uxori. Si quod mee natū nō ex me fonte leuauit. Hac post facta mee nō inde verbabor bīc. sic quod facta suo altero coiugii solenizat votū alterius: pūta vir qui volēt uxore ordinē suscepit. lxxvij. dist. quia sunt.

Contracto **C**ontrahendo. Duo facie. Primo ponit casum. Secundo

ibidem. diffiniens cōmittit: et in cōmissione prima exprimit

diffinitiōis causam usq; ibi: ideoq; Abbas sicutus.

i **S**acratū salis: de cose. dist. lxxviii. sal. celestis.

k **C**ōcubine: quidam dicitur et ille filius tuus erat filius cōcubine

ipius. p. de alio viro dicentes quod copaternitas contrahit per illud sa-

cramentū sacramati salis: sed finis hoc nulla fuisset questio.

Iuxta contrahendo: ex hoc videat quod illa quod precedunt baptismū non contrahit copaternitas: ar. lxxvij. dist. s. verum. in si. ubi dicitur quod baptismū est ianua omnium sacramentorum. Item propter cathecis- mū non sit aliquis aptus contrahere matrimonium. lxxvij. q. j. caue. itē decederet sine baptismo non possedet ei cathecisimū quin propter dampnaref: de cose. dist. lxxviii. firmissime. t. c. nū la. et sic est adhuc mē- brū dyaboli. ergo non potest esse spūalis filius: ar. p. contrahit copaternitas per cathecisimū. lxxvij. q. j. c. j. ubi di- citur quod a primo paulo sacramati salis velz ad confirmationē contrahit copaternitas. c. causa q. lxxviii. si quis vnu. de cose. dist. lxxviii. in cathecisimō naz et christiana dicitur postquam est cathezata. lxxvij. q. j. caue. Hugo dixit sup illo. c. puenī lxxv. q. j. q. sicut sepe sunt dona spūsanctis et ita septē dona bap- tismi. et p. quo clibet il- lorum contrahit copater- nitas: ita quod impedit et dirimit matrimonium. Primū est collatio sa- crati salis. de cose. dist. lxxviii. ex bīc. Secundū aurū et nariū linitio cuī spūto. d. e. postea tangunt. Tercium in fronte et in pectorē cruce signatio. dist. e. po- stea signatur. Quartū olei sacri punctio. dist. ea. deinde. Quintū ab- lutio baptisimi dist. ea. venit. Sextū in vertice crismatis punctio a sacerdote dist. ea. post quod ascendit. Septimum confirmationē crismatis in

fronte per episcopū dist. ea. obbyteri. Et illi qui sequuntur Hugo. di- cunt quod ille filius non fuit filius Petri sed tuus cōcubine. et dicunt bāc decretū non tenere: dato quod fuerit filius Petri. Eliū dicitur quod per tria sacramēta tuus contrahit copaternitas. s. per cathecisimū bap- tismū et confirmationē: de cose. dist. lxxviii. in cathecisimō. lxxv. q. lxxviii. si quis vnu. et bec mulier non tenuit illū filium ad totū cathecisimū sed tuus ad ianuam salis quod satis apparet per banc litterā. Eliū dicitur quod cōpaternitas contrahit per cathecisimū: per illā non in dirimi- mit matrimonium contractū putat intuiēt per bacīfaz tali rōne: quod bap- tismus ē ianua oīm sacramentorum: ut dictū est in. s. verū. lxxvij. di- t. s. de psby. nō bāp. c. j. t. lxxviii. ergo si ianua nō ē apta nullū sacra- mentū recipit. Itē alia rōne: quod an baptisimū nō ē filius ecclie: quod sine eo nullū saluat ut dictū est: quod si nō est filius ecclie nō est filius spūalis. et si nō est filius spūalis nulla p. cū est cognatio contracta: quod aperte hū nō dī mīfīmoniū separari. sed certe p. istos q. dicitur quod etiā p. cathecisimū nō dirimāt mīfīmoniū manifeste facit illa duo. s. q. vnu. t. c. in cathecisimō. qz ibi cōpatant ista tria. cathecisimū baptisimū et confirmationē. vñ credo quod si quis teneat aliquē in toto cathecisimō in quod vnu patrī dī esse quod ille sit copater effectus parē- tib⁹ infantis: s. hū mulier nō temuit illū filium infantē nisi p. mo pa- bilo sacramati salis. nec exp̄isse dicit līra quod fuerit filius. p. et ideo di- co quod cathecisimū impedit et dirimit matrimonium. s. iam contra- ctū ut dicitur quidam. L. dicitur quod copaternitas per cathecisimū contrahita inualida est ad matrimonium dirimēndū quod satis posset tolē- m. **R**atiōne p̄dicta: ut dixit. L.

Ueniens de sacro fonte. idē si tenuisset eū in cathecisimō

¶ nū

vel in confirmatione ut. s. c. primo dictum est.
a **C**anteq; bene dicit anteq; quia si post contractum matrimoniū hoc fecisset nō separaret matrimonii contractum. s. co.

Glānos. **S**unt due partes. In prima trium cibis cōsultatio. In secunda cuius responso ibi su-
per quo. Abbas si.
b **C**hildiam: spiritua-
lem per quam compa-
ternitas est contracta
s. eo. c. i. r. c. super eo.
in prim.

c **D**ossant. id est de
bene de iure. s. co. c. i.
r. c. sup eo. in pīn.

d **L**ūciare. llo. ar.
q denūciatio criminis
ad omnes spectat et nō
tīm ad prelatos. Item

psone ille que scierit
contrabī matrimonii
non admittunt ad ac-
cusationē matrimonij

aut etiam ad testifica-
tionē. q. qui ma. accu-
pos. cum in tua. nō ta-
mē repellunt a denū-

ciatione: ut hic patet
tamē bic cōsequit idē
per denūciationē in h
casu qd̄ per accusatio-
nem. non enim potest
penitere ille cui denū-

cictur tale crimen nisi
remota vxore. xiiij. q.
vij. si res. argu. Item

alia via excludit talis
admittit. sic. s. de iure
iurā. quēadmodū. s. de

despon. impube. ad
dissoluendū. argu. con-
tra. s. de pī. tue. vbi
de hoc.

Ex litteris vest.
He. **D**ividit in
duas partes. In pīma

iudicium consultatio. In secunda mandatū: ibi. mandamus. Ab.
e **B**aptisavit: et ita fuit filius spiritualis ipsius sacerdotis. xx.
q. i. omnes quos. vbi de hoc: r. c. non debet. r. q. iiiij. si quis vnu
argu. ergo et filia illius effecta est soror spiritualis viri ac si ipsu
sacerdos de sacro fonte leuasset: quia tunc illam habere in ux-
orem non posset: qz ea mediante cōpaternitas esset contracea. s.
eo. c. i. r. c. super eo. r. xx. q. iiiij. super quibus. ergo multo fortius
cum sit pater spūalis illius. sed quid mouit ultimū officialem ad
sententianē. p. matrimonio. hec potuit esse causa: quia edictū
de matrimonio. phibitorium est. s. de spos. cū apud. sed hoc nō
inueniebat. phibitum ex pīss verbis de bis que baptisant qz fili
li corū cum talibus nō possint contrabere: sed licet expresse nō
esset. phibitum satis videbat esse. phibitum ex quo pater est ipsius
spūalis: qz in eo qd̄ minus est. phibitum inuenit. scz in filio illius
qui alia de sacro fonte leuauit. simile est qd̄ dicit Urbanus. nul
la ratione. phibitum inuenit qz vir et uxoris simul nō possint fi
lium alterius de sacro fonte suscipere. xx. q. iiiij. qd̄ autē. hoc est
verū verbis expressis. sed in genere. phibitum est dum. phibet
qz plures simul nō suscipiant puerum de sacro fonte. de cose. di.
iiiij. non plures. et quia prohibet cōmiseri filie spirituali: vt. c. nō
debet. Sed nūquid filius sacerdotis potest contrabere cum fi
lia illius quā recipit ad penitentiā videt qz non: quia et illa filia
spiritualis est. sicut illa quam baptisat. xx. q. i. omnes quos. sed
non est ita: quia non contrabī tanta affinitas in penitentiā si
cuit in baptismō: qz per penitentiā non efficiunt filii sacerdotis
affines filii eorum quibus penitentiā iūgunt: nec vñqzquaqz

inuenit phibitum directe vel indirecte: ergo intelligit esse con
cessum. s. de spos. cum apud.

Rica **D**e cognatione legali. **V**iso de cognitione spūali merito
subiecte de legali. Et vide ad materia tex. cū glo. xx. q. iiiij. c. i. r. in
c. p. adoptionē. Et dic qz adoptio legalis est quedā. pīnqitas

p. quā efficit quis fili
vel nepos vel deinceps
seu frater vel affinis qz
non est naturam im
tans. l. adoptiones. ff.
de adoptionibus. Ab.

f. **I**qua: qd̄ dīs
xx. q. iiiij. ita
diligere. cr
go ea finita
cum ea possum cōtra
bare. insti. de nup. s. s
et sequa. Itē arg. bic. qz
cā cessante cessat esse
ctus. s. de renuci. post
translationē. s. de iure
iurā. s. de christus. ad fid
z. l. q. dist. s. bis oībus
ff. de ritu nup. p. adop
tionē. **M**ota ad intel
ligentiā bui⁹ de cre
cognitione quedā ē spi
ritualis. de qua dicit
s. ci. pī. **N**uedā etiā
legalis de qua hic vi
cit. **A**legalis cognatio
fit duobus modis vel
p. adoptionē vel p. ar
rogationē. **P**icimur
autē arrogare illū qui
sui iuris est. et p. ar
rogationē transit in no
strā potestate. et sit ar
rogatio principis au
toritate. **A**doptio autē
per quēlibet magistra
tum. insti. de adopt. s.
ii. r. iii. nec trāsit in po
testatē adoptantis.
C. de adopti. l. vlti. et
insti. co. ti. sed bodie

remanet in potestate sui patris. **E**t tam arrogati qz adoptati di
cuntē filii adoptiū siue fratres: et inf fratres adoptiū siue na
turales et legitimos impedīt matrimonii qd̄ dī durat adoptio:
vt hic: z. ff. de ritu nup. p. adoptionē. r. xx. q. iiiij. ita diligere. **H**ed
inter ascendētes et descendētes. id est inter adoptantē et adopta
tum semp impedīt matrimonii. ff. de ritu nup. adoptiū. licet
soluat adoptio. ff. co. ti. quin etiā. **I**tem possit dici qz filius ad
optatus possit copulari filie adoptantis cum adoptatus non
transeat in potestatē adoptantis. insti. de adopti. s. ii. sic etiā
potest dici qz filius illegitimus possit copulari filie adoptive: qz
illegitimus non est in potestate patris: insti. de nup. s. vlti. Ille
gitimus nō potest copulari filie spūali. Alij dīcunt qz adoptat⁹
non potest copulari filie adoptantis: quia licet adoptatus non
transeat in potestatē adoptantis: acquirunt tamen ei quedam
iura per adoptionē que dissoluunt p. emancipationē. **C**. de ad
opti. l. penul. s. sin autē. r. b. idem videt qz decre. istā. que in disti
cto loquitur de adoptiō nō distinguendo inter arrogatiū et adopta
tum. et hoc impedimentū definit per emancipationē alterutrius
ff. de adopti. in omni. ff. de ritu nup. per adoptionē. **H**ed nūquid
filii adoptiū possunt contrabere inter se. Dici potest qz sic: quia
non inuenit phibitum. **I**tem quid si adoptiū durāte adop
tione contrabat cum legitima. **D**icunt quidā qz nō dissoluunt ma
trimoniū cū illud impedimentū sit tēpale. **I**du. dīcīt qz non ē ma
trimoniū. nec obstat qz temporale sit impedimentū: et inducit si
mile. bodie non possum contrabere cuī illa que habet virū. tame
bras potero mortuo viro suo et hec. de cre. facit pro. b.

Rica. De eo qui cognovit cōsanguinea vrois sue. **V**isio de cog. spi. et leg. de carnali videri restat. Sed qd ex copula habita cum cōsanguinea vrois oritur affinitatis cognatio de qua poterat dubitari vtrum virimeret vel impedire matrimonii ideo subiecta est rubrica et virtus totius tituli cōsistit in hoc qd affinitas contracta ex copula cum cōsanguineo vrois non dirimunt matrimonii prius contractu: sed soluit sponsalia de futuro. Item priuat facultate contra bendi matrimonii et exactione debiti i actione habita ut patebit in psecutione t. Ab.

3 quis cū.
Duo possent ibema: ex quo triplex elicetur questionis.
Secundo solvit ab aliis nec filiam. Abbas si.
a **M**iliastra. xxxiiij. q. viij. quedā qui dormierit. et c. si quis viduā.
b **C**ienter: secus si ignorauerit. xxvij. q. si. in lectum.
c **P**etere: exactus tamē reddere tenet. j. co. ti. transmisso. non obstante affinitate ini que ex post facto contracta. et sine culpa pri uari iure suo nemo debet. j. co. discretionē. et c. vlti. et c. tue.
d **H**ec ille. p. mortem vrois.
e **C**opulare prop̄ incestū. xxxij. q. viij. qui dormierit. et c. co. ex literis. et tamē si contrabrebet tenet matrimonii et etiam si essent iunenes dispensareb̄ cum cōsang. xxxij. q. ii. in adolescentia.

Uerius ad nos
Duomo ponitur decisa consultatio Secundo distinguens responsio: ibi. inquisitioni. et secundū membrū ibi: ceterū. Ab.

Fratrē response: de futuro. unde affinitate supuiente illam i vrois h̄c non poterit solutis sponsalibus. j. de cōsang. et affini. c. q. et c. co. ex litteris.

G Adbesit: postqz cognovit matrē. b **P**aulo maior qd p adulterio. quare maior penitētia imponit qd pro adulterio. cum tñ publice honestatis iusticiā violauerit cū illa esset tñ sponsa de futuro. Dicas qd non solum violavit publice honestatis iusticiā. sed adulterium cōmisit cū matrē sponse sūe quē nupta erat patri suo ut patet in antiqua. alī si mater sponse non esset coniugata non punireb̄ plus nec etiā tñ unde iste multū plus teb̄ puniri qd p adulterio. ppter tria puniri dī. ppter honestatis iusticiā. ppter adulterium et incestum. etiā qm̄ ppetrauit cognoscendo affinēm primi generis et primi građus.

i **C**el pte: ar. qd sufficit aliquā inchoare si non sit completū. qd de elec. cum in cūctis. S. inferiora. k **E**x dispēsatiōe: incestu osi cū p̄trabere nō debent: et ideo dispensat cū eo: quia iuuenis erat. als sine peccato p̄trabere nō possit. xxiij. q. ii. in adolescētia. tñ si p̄traberet circa aliquā dispensationē tñ cōcret m̄rimoniū

L Cognovit anteq̄ matrē: vñ statim fuit m̄rimoniū p̄sumptū. S. de spon. is qui. et. S. de cōdi. ap. de illis. vñ matrē vltius habere non possit: etiā si iuueniē cognovisset ipsam. S. de spos. sponsam.

m **C**lam. s. matrē vt dictū est. Uel dic eam: id est sponsam suam. et vñ hoc nō tenet. j. co. discretionē. et c. vlti. n **C**lam: post mortem illius: quia ex quo eam cognovit anteq̄ matrem non dissoluit matrimonii. licet post ea cognoverit matrē. j. co. discretionē: et c. penul. et vlti. s. ea mortua cum alia propter incestū contrahere nō debet. j. co. transmissa in fine.

D E illo qd vro. **P**rimo ponitur cōsultatio. Secundo respōsio: ibi. respōdemus. Abbas si.

Occasione: qd cōfessio illa sola nō p̄indicat. etiam si rumor vicinie p̄sentiret. j. co. super eo. secus esset in matrimonio contrabendo. S. de spon. p̄terea. ii. et. j. ti. p̄ximo. c. q. Bern.

G Rōmaneno. **P**rimo cōsultatio. Secundo re spōsio: ibi. qd vro. Ab.

p **I**llicitam rem: incestui adulterium adiungendo legitime. et sic pat̄ qd incestus nō impedit quo minus matrimonii sicut legitimū. licet contrabere non debeat. sicut vro. et vnu. ruris. talia enim criminis impediunt matrimonium contrabendū. sed non dirimunt iam contractum nisi iuribus casibus. si machinatus fuerit in mortem alierius. si de cit fidem adultere. si duxit eam de facto. S. de eo qui dux. in matrē. cum haberet. et c. super hoc.

q **F**uerit requisitus: et sic intellige. S. co. c. s.

r **C**ōiugij. xxxij. questio. viij. si quis viduam. et. xxxv. questio. iiiij. de incestis. S. co. veniens. et. S. de peni. et remissi. c. q. vbi de hoc.

Separeo **T**rimo ponit questionē. Secundō solutionē:

Ibi. tuc. et est. casus multū allegabilis et notabilis. Ab.

Liber

A Confessionē sed videat q̄ confessioni standum sit: quia oonfessus in iure p̄ iudicato habet. **C** de confes.l. vna. 2. ff. co. titu. l. j. et. l. certū. 2. s. de censi. olim causam. **Dicas** q̄ in casu isto nō statut confessioni contra matrimonii propter rationē que hic in littera reddit. **E**t ratio est: quia cōtra se quisq; testificari potest pro se v̄o minime. xiiij. q. ii. f. j. 2. ff. de inf. ac. de erate. f. j. preterea iste nō confiteat cōtra se immo pro se. vnde de iure cōmuni nō p̄dest ei talis confessio. nā iste petit separati ab uxore: q̄a dicit se cognouisse eius consanguineū. si cōfiteret aliquid contra hoc propter qd̄ ei p̄judicare tñc videt standū sue cōfessioni. sed ut dixi speciale est est in matrimonio vbi nō credit viro vel uxori in p̄iudiciū cōiugis sed si cōfiteat p̄ matri monio p̄trabendo bñ statut cōfessioni. puta si petat aliquā invorē sed ipa cōfiteat matri moniu p̄iudicatae licet ipsa nollet me h̄c: q̄a modo directe cōfiteat cōtra se secus in cōfessione que fit q̄tu ad thoru separationē: ppter adulteriu ibi statut cōfessioni. j. de diuor. ex litteris. ar. cōtra. xxv. q. vij. si diu. sol. ibi cōfitentē cōsanguinitatē: tñc inter eos et fama publica cōfessioni cōiugum p̄sentit: et tunc statut fame et cōfessio ni. sed bñ tñ est rumor: et aliud ē fama et aliud rumor: vt bic videat.

b **C** Œcurrendū: qd̄ faciendū nō est: ppter ratōnem hic exp̄ssam. imo ex colludio puniri debet. j. q. iii. si quē. q. 2. j. de collu. c. s. j. q. 2. in. **c** **R**umor: arg. contra. s. de p̄sumpti. illud. et. ca. iij. vñ dixi. aliud est rumor q̄ fama. et illa decre. tertio loquuntur de matrimonio p̄trabendo qd̄ ad solam famā impedit. j. ci. p̄xi. super eo.

D **I**scritiōnē. **C**ōmuni diuisio. secūda ibi: sup quo. et ibi: qd̄ si dicit quid iuris si ad hoc nō potest induci. tertio soluit tria obstacula. **b. d** **C** Trādidit: tñc nō p̄t illi opponere adulterium: argu. xxvij. q. v. f. j. 2. c. j. 2. iij. nec adulterium dicit hic cōmisere: vt ibi dicit: qz nō cōfensit. et hoc patet ex eo q̄ cōto potuit aufugit: vt sequit argu. j. q. j. constat. secus esset si occasiōnem adulterandi ei dedisset: quia nibilominus imputare ei: argu. xxvij. q. ii. agathosa. t. c. si tu abstines. j. de diuor. signifi casti. ff. solu. m. cum mulier. ff. de adulte. l. ii. f. j. sed contra vñ detur per. c. predictū: si tu abstines. et argu. xxij. q. iij. nabuchodonosor. et in auten. vt li. matri. et auie. f. quia v̄o plurimes. in fine. coll. viij. vir enim debet esse. mulieri auctor colendi bonos

Quartus

mores. ff. de adulte. si uxor. f. si iudeat. et. xxij. q. ff. indignatur. alioquin esset detrabendo a viri potestate. **C de epis. audien. s. leones. e **P**ublicam honestatē: id est affinitatem que sic ini que contrabif. **C** Reatum adulterij: quia p̄mus est maritus illius et nō secundus. Et est hoc notabile q̄ adulterium cōmittit**

cū sponsa nōdum co gnita a viro. vnde si alia commissit adul terium possit accusa ria sposo. ff. de adul miles. f. querebat. f. de iureiū. quēadmo dum. quia iniuria fa cta est ei. ff. de iniur. ac apud. f. sponsum.

s **P**resertim. id est tñ. quia i talibus que sine peccato mortali cōmittit non possunt mandatū non obligat. xxij. q. v. ita ne. et. f. quod me. cau. sacris.

b **E**t si responsio vi detur tacite q̄stionis. i **F**ornicatiōis. xxij. q. viij. omnes eas.

k **E**xceptione: pu ta q̄ ip̄e tradidit eam iniuitā: vel quia idem similiter fornicatus ē. i. de adulte. c. penul. et vlt. 2. xxij. q. vij. nibil.

l **N**ec affinitas: hic reproba illorum op̄io qui dicebant q̄ g fornicatiōis coitem nō contrabif affinitas: et j. co. c. penulti. et vlt. arg. xxvij. q. iij. nec ea. argu. contra. ff. de gra di. non facile. f. feier dum. et. f. affines. sed illa non obstant.

m **O**fficere: argu. qd̄ legitime factus est non irritatur. licet denient ad cum casum a quo non potuit ha bere p̄incipium. ff. de itine. actuq; pri. non enim. ff. de postulan. l. j. f. casum. et. xxij. q. j. ad limina. argu. contra. ff. de iude. si a me.

n **S**ine culpa: hoc generale est. simile. j. eodē. c. vltimo. si qua cōtraria sunt causalia sunt.

o **A** predecessor. sc̄s Alejandro: sed illa decre. remota est de hac compilatione.

F **R**aternitatē. **C** Legit duobus modis et sim vñnum intellectum. b. d. ex sponsalibus contractis cum puerla que nondum complevit septenniū interueniente copule attempe tu oziut publica honestas impediens matrimonii contrabendum cum cōsanguinea. b. d. bñ vñ alium intellectu. b. intendit vt in rubro cōmuni diuisio. secūda ibi: diuortij. Abbas si.

p **C** Contractis sponsalibus: sic maritali affectu cum esset sponsa ipius eam polluit: sic. s. de spon. iuuenis. et ita non est cōtrarium. xxvij. q. iij. extraordinaria.

q **E**xtraordinaria. id est extra naturalia cum nondum esset ideonca.

A litteris. Cōis diuisio. secūda ps ibi: nos aut. Ab.
a In uxorem: futuram. b Carnali cōmixtione: post
cōtractā affinitatē. unde illā in uxore babere non poterat.
c Penitentia: p incestu: sed maior debet imponi q̄d p adul-
terio: q̄r incestu vincit adulteriu. xxiiij. q. vii. adulteriu. et. s. e. iij.

d Separatis: si ita
esse constituerit alia fia-
qd dicitur. i. c. pxi. E-
no. q̄ affinitas supue-
niens sponsalibus de-
futuro rumpit ea. s.
co. c. iij. t. j. ti. pxi. ca. s.
z. ii. secus in matrimo-
nio. s. eo. discretione.
z. i. eo. c. penit. et vlti.
xxiiij. q. ii. in lectio.
e Numq̄ debet: in-
cestuosi p̄trabere non
debet. ppter enormi-
tate delicti: vt dictum
est. s. eo. c. iij.
f Delapsu carnis:
st̄tim cret̄ de hoc dispē-
sare cūz eis. s. eo. c. s.
z. xxiiij. q. ii. in adole-
scencia.

Genuis ad ap.

Dicitur Prima pars
narrat factū. secunda
r̄ndet: ibi. cū igit. Ab.
g Infante. Infan-
tia dicit ante septem̄m.
Contra de iur. delib. si infan-
ti. sed tales iurare nō
debet nec tenet iura-
mentū eorum cum ipi
nō intelligat. xxiiij. q. v.
paruuli. nam et furtū
nō cadit in infantē. ff.
de fur. impuberē. sec
post infantia si sit toli-
capax. vt ibi. t. i. de te-
lic. pue. pueris. sed hic
potius videſ sumi. p
erata pueri post septi-
mū annum.

b Firmata obliga-
tio: quo interuenit in
matrimonio nō recipit
peius adiectionē. s. de
spo. gēma. et. c. et. l.
vlti. et. Contra de iniuti. sti-
pu. libera. t. ff. de ver.
obli. ticia. t. licz alienū
factū in matrimonio
pmitteatur: tamē pro-
mittens non teneſ ad
aliud nisi vt det operā
qua potest. ff. de verbo.
obli. sti. ista. t. l. ticia. in
pian. i. Carnalit: et
ideo affinitate interue-
niente illam quaz de-
spoſauerat babere nō
potuit de iure: nec illā
candē quaz cognouit
s. eo. fraternitati. t. s. de spo. sponsati.